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Ersättning folkhögskolor 2022

Ordförandens förslag
1. Regionala utvecklingsnämnden avsätter, av beslutade 51,1 miljoner 

kronor (samt återsökt moms) budgetåret 2022, gällande vårterminen 24 
202 280 kronor till folkhögskolorna i Skåne, samt 4 346 192 kronor i 
mobilitetsstöd.

2. Regionala utvecklingsnämnden ersätter folkhögskolorna i Skåne med 
370 kronor per deltagarvecka för höstterminen, samt tillämpar med start 1 
augusti 2022 ersättning enligt Överenskommelse om mobilitetsstöd (SKR, 
Dnr 21/00735).

Sammanfattning
Region Skåne föreslår ersättningsmodell till såväl Skånes 18 folkhögskolor som 
till folkhögskolor utanför Skåne (mobilitetsstödet). Ersättningarna gäller för 
budgetåret 2022.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag, 2022-01-26
2. Rekommendation ÖK - mobilitetsstöd, 2021-10-19

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Folkhögskolor utgör ett viktigt alternativ inom utbildningssystemet och är 
en resurs för Skånes utveckling. Folkhögskolorna stärker demokratin, höjer 
utbildningsnivån och ökar människors möjlighet till samhällsdeltagande. 
Folkhögskolorna når individer med kort studiebakgrund och får fler skåningar att 
närma sig arbetsmarknaden. De senaste åren har folkhögskolorna i Skåne med 
stöd från Regionala utvecklingsnämnden framgångsrikt utvecklat yrkeskurser 
som möter arbetsgivares behov.

Region Skåne finansierar folkhögskolornas långa kurser över 15 veckor (allmän 
kurs och särskild kurs) med minst 50 procent studietakt. Regionbidraget uppgår 
till ca 25 procent av den statliga finansieringen. Som medfinansiering lutar 
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regionbidraget mot samma villkor som staten stipulerar för statsbidraget. 
Dessa villkor innebär att folkhögskolorna ska följa statens fyra syften med 
folkbildningen samt vara godkända av Folkbildningsrådet.

En nationell överenskommelse om mobilitetsstöd är framtagen i dialog mellan 
regionerna, SKR och folkbildningen (SKR, Dnr 21/00735).  Region Skåne 
anslöt till överenskommelsen genom beslut i Regionala utvecklingsnämnden 
10 december 2021 (2021- POL000534). Överenskommelsen ersätter SKRs 
årliga rekommendation om ersättningsnivå och innebär att varje region åtar sig 
att följa en fast nivå per deltagarvecka enligt en ingångstrappa. Region Skånes 
ersättningsnivå sätts utifrån tidigare års nivåer och börjar på ingångstrappans 
lägsta steg på 288 kronor per Dv. Nivån gäller för höstterminen 2022. För 
kommande år ökar nivån successivt fram till 2026 då samtliga regioner ska ha en 
enhetlig nivå.

Eftersom överenskommelsen börjar gälla höstterminen (1 aug) 2022 
föreslås mobilitetsstödet för vårterminen betalas ut enligt föregående års 
ersättningsmodell. Det innebär ett ersättningstak om 4 346 192 kronor och att 
nivån per Dv räknas fram efter inkomna underlag. Ersättningsnivån kan därmed 
bli lägre än 400 kronor per deltagarvecka. Underlag för vårterminen ska vara 
Region Skåne tillhanda senast 10 augusti. Region Skåne förbehåller sig rätten att 
endast hantera underlag som skickas in i tid.

Folkhögskolorna i Skåne ersätts enligt föregående års ersättningsmodell för 
vårterminen 2022. Det innebär ett ersättningstak om 24 202 280 kronor baserat 
på utfall för vårterminen 2017. Från och med höstterminen 2022 föreslås 
folkhögskolorna i Skåne ersättas enligt trappan i överenskommelsen, med 
start på det tredje trappsteget vilket innebär 370 kronor per deltagarvecka. Det 
innebär en högre ersättningsnivå för Skåne än för mobilitetsstödet. Den nya 
modellen innebär också att Region Skåne i större utsträckning ersätter den 
faktiska omfattningen av deltagarveckor och att regionbidraget möter den 
ökning av platser som har skett på flera folkhögskolor sedan 2017. Det ökar 
förutsägbarheten och likvärdigheten för de 18 skånska folkhögskolorna.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Förslaget innebär att Region Skåne från och med höstterminen 2022 tillämpar 
en fast ersättningsnivå per deltagarvecka (Dv) till både folkhögskolorna i 
Skåne och gällande mobilitetsstödet. Regionala utvecklingsnämndens budget 
till folkhögskolorna 2022 utgår från de föreslagna ersättningsnivåerna och en 
omfattning motsvarande 2021 års volym av rapporterade deltagarveckor.

Det faktiska antalet deltagarveckor som rapporteras för 2022 kan bli både 
högre och lägre än föregående år. Överenskommelsen om mobilitetsstöd utgår 
från att volymen av ordinarie folkhögskoleplatser vid dess undertecknande 
(33 000 totalt) ej ökar avsevärt. Vissa regionala avvikelser kan dock inte 
uteslutas. Folkbildningsrådet fastställer årligen ingångsvärdena för respektive 
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folkhögskola, vilket i sin tur påverkar fördelningen av folkhögskoleplatser över 
landet.

Från och med höstterminen 2022 fakturerar Folkbildningsrådet regionerna 
för mobilitetsstödet. Underlaget för höstterminens kostnader bedöms vara 
färdigt för fakturering i månadsskiftet mars/april 2023. En eftersläpning av 
kostnaderna kommer alltså att ske och motsvarande belopp behöver bokas upp 
till budgetåret 2023.

Ersättningen till folkhögskolorna i Skåne betalas ut i början av året efter 
vederbörliga beslut. Utbetalningen görs enligt utfall 2017 (för vårterminen) och 
2021 (för höstterminen) och slutregleras efter underlag inkomna till Region 
Skåne senast 10 december. Skolor som rapporterar färre deltagarveckor än 
utfall föregående år blir återbetalningsskyldiga. Folkhögskolor som rapporterar 
fler deltagarveckor än utfall föregående år ersätts i anslutning till efterföljande års 
utbetalning. Region Skåne kräver inte in några prognoser från folkhögskolorna. 
I enlighet med beslut i Regionala utvecklingsnämnden 5 mars 2021 (2021-
POL000046) ska senast tillgänglig årsredovisning och verksamhetsberättelse 
bifogas de skånska folkhögskolornas rapporteringar.

Distanskurser föreslås ersättas med 50 procent av ersättningsnivån även 
för folkhögskolorna i Skåne. Tillämpningen följer Överenskommelsen om 
mobilitetsstöd.

Budget 2022

Totalt (samt återsökt 
moms)  51 100 000 kr

Mobilitetsstöd*  8 691 752 kr
Skåne* 43 987 993 kr
Summa  52 679 745 kr

* prognos enligt utfall Dv 2021 och föreslagna ersättningsnivåer

Juridisk bedömning
Samråd med regionjurist har inte bedömts nödvändig.

Miljökonsekvenser
Ärendet bedöms inte medföra miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Ingen samverkan/MBL-förhandling har bedömts nödvändig i detta ärende.

Region Skåne

 2022-01-26



Datum 4 (4)

Uppföljning
Ersättningarna följs upp i en årligen återkommande årsberättelse som beskriver 
de skånska folkhögskolornas verksamhet och resultat. Årsberättelsen rapporteras 
till Regionala utvecklingsnämnden senast juni 2023.

Anna Jähnke
Ordförande

 

                                                Ulrika Geeraedts
                                                Utvecklingsdirektör
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